
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« (]& » __J2£L_____2022 г. Махачкала

Об итогах республиканского этапа Всероссийской военно-спортивной 
патриотической игры «ПОБЕДА», посвящённой 77-ой годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 5 марта 2022 г. № 08-02-1-201/22 «О проведении республиканского 
этапа Всероссийской военно-спортивной патриотической игры «ПОБЕДА», 
посвящённой 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов» и на основании итоговых протоколов республиканского этапа 
Всероссийской военно-спортивной патриотической игры «ПОБЕДА», 
посвящённой 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 
1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского этапа Всероссийской военно- 
спортивной патриотической игры «ПОБЕДА», посвящённой 77-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее - Игра), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров Игры дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минобрнауки РД 

от (М £0022 г. № £?/

Итоги республиканского этапа Всероссийской военно-спортивной 
патриотической игры «ПОБЕДА», посвящённой 77-ой годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Среди общеобразовательных организаций

I место - МКОУ «Мюрегинская СОШ» с. Мюрего Сергаколинского 
района;

II место - МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» г. Махачкалы;

III место - МКОУ «Алакский лицей» с. Алак Ботлихского района.

Среди кадетских образовательных организаций

I место - МБОУ «Кадетская морская школа-интернат» г. Каспийска;

II место - МБОУ «Дербентский кадетский корпус (школа-интернат) 
имени В.А. Эмирова» г. Дербента;

III место - МКОУ «1-й Дагестанский кадетский корпус имени генерал- 
полковника Г.Н. Трошева» г. Махачкалы.


